
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD TRUTNOV 
 
 

 
 

 
 

    
  Spisová zn.: 2019/7353/REK 

 
 
Doručení: 
dle rozdělovníku 
 
 

 Číslo jednací: MUTN 106756/2019 
 Spisový zn.:  329.3 
 Skartační zn.: A/15 
   
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Rejlová 
 Telefon: 499 803 248 
 E-mail: rejlova@trutnov.cz 
   
 Datum: 18.12.2019 

    
Koordinované závazné stanovisko dle § 4 odst. 7) zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),  
ve znění pozdějších předpisů 

 
Městský úřad Trutnov jako orgán veřejné správy v souladu s § 4 odst. 7 zákona č. 183/2006                
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,             
vydává na základě žádosti ze dne 06.09.2019 žadateli: MDS projekt s.r.o., IČ: 27487938,             
Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto zplnomocněnému investorem Údržbou silnic          
Královéhradeckého kraje, IČ: 27502988, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové k projektové            
dokumentaci zpracované v září 2019 společností MDS projekt s.r.o., Försterova 175, Vysoké            
Mýto pod zakázkovým číslem 1440 pro společné územní a stavební řízení  

 
II/325 Chlum - Velký Vřešťov - Mostek - část IV 

Chotěvice - k.ú. Chotěvice 
Dolní Olešnice - k.ú. Dolní Olešnice, Vestřev 

 
toto koordinované závazné stanovisko:  
 
1. Závazná stanoviska dotčených orgánů státní správy 
 
Vodní hospodářství  

Ve věci posuzovaného záměru Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí jako           
vodoprávní úřad místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,              
ve znění pozdějších předpisů a věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106                  
odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších                
předpisů (dále jen „vodní zákon“) a jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 písm. d)                 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů              
(dále jen „stavební zákon“), vydává toto závazné stanovisko § 17 odst. 1 písm. a), c) a e)                 
vodního zákona, kterým uděluje souhlas k provedení stavby „II/325 Chlum – Velký Vřešťov             
– Mostek – část IV (KM 33,251 – 35,575“ SO 202 – Most ev. č. 325-015 – Dolní Olešnice“                   
spočívající v rekonstrukci stávající silnice II/325 od křižovatky se silnicí II/299 pasportní km             

 
Městský úřad Trutnov 

Slovanské náměstí 165 
541 16  Trutnov  

Telefon 499 803 111 
Fax 499 803 103 
IDDS 3acbs2c  

www.trutnov.cz 
 



Č. j.: MUTN 106756/2019                                                                                             Sp. zn.: 2019/7353/ŽP/REK 
 
33,251 (ZÚ) po křižovatku se silnicí I/16 v obci Dolní Olešnice pasportní km 35,757 (KÚ). V                
některých řešených úsecích silnice bude provedena kompletní plná výměna vozovkových          
vrstev. Součástí stavby jsou mj. most ev. č. 325-015, opěrné zdi, zpevnění a rozšíření krajnic,               
reprofilace příkopů, dopravní značení, obnova propustků a odvodnění komunikace. Délka úseku           
je 2516 m. Stavební záměr je umístěn v kraji Královéhradeckém, okrese Trutnov, obci Dolní              
Olešnice, v katastrálních územích Dolní Olešnice, Vestřev, Chotěvice a zčásti v k. ú. Debrné u               
Mostku, kdy vodoprávní úřad MěÚ Trutnov není příslušný pro vydání závazného stanoviska pro             
k. ú. Debrné u Mostku.  

ZAČÁTEK ÚSEKU (k. ú. Debrné u Mostku) 
související vodní tok ……………………………... Labe 
IDVT ……………………………………………….. 10100002 
ČHP ………………………………………………... 1-01-01-0330-0-00 
souřadnice v systému JTSK  ……….…………… Y = 643828; X = 1009855 
HGR………………………………………………… 5151 – Podkrkonošský permokarbon 
umístění jevu vůči toku…………………………… v blízkosti vodního toku 
název a kód vodního útvaru……………………… Nádrž Les Království na toku Labe 
  
KONEC ÚSEKU 
související vodní tok ……………………………... Labe 
IDVT ……………………………………………….. 10100002 
ČHP ………………………………………………... 1-01-01-0610-0-00 
souřadnice v systému JTSK  ……….…………… Y = 643624; X = 1007721 
HGR………………………………………………… 5151 – Podkrkonošský permokarbon 
umístění jevu vůči toku…………………………… v blízkosti vodního toku 
název a kód vodního útvaru……………………… Nádrž Les Království na toku Labe 
  
a to při splnění následujících podmínek: 
 
1. Stavba bude povolena příslušným stavebním úřadem a bude provedena podle předložené            

projektové dokumentace, kterou vypracovala společnost MDS PROJEKT s.r.o., Försterova         
175, 566 01 Vysoké Mýto, v září 2019. 

2. Budou dodrženy podmínky stanovené správcem povodí a dotčeného vodního toku           
Labe a Kalenského potoka, Povodí Labe, státní podnik, č.j. Pla/2019/050962 ze dne            
10.12.2019, a to zejména: 

• Navržený most musí být v souladu s ČSN 73 6201 Projektování mostních objektů. 
• Stavbou nesmí dojít ke snížení průtočné kapacity koryt vodních toků. 
• Křížení s vodním tokem bude realizováno dle normy ČSN 75 21 30 „Křížení a souběhy               

vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními". 
• Pro stavbu bude nutné vypracovat povodňový a havarijní plán po dobu výstavby. Povodňový             

a havarijní plán bude předložen vodohospodářskému dispečinku k vydání odborného          
stanoviska. Kontaktní osobou pro vydání odborného stanoviska pro povodňový plán je za            
náš podnik - Ing. Pavel Jansa, tel. 495088708, jansap@pla.cz a havarijní plán Ing. Tomáš              
Kacálek, tel. 495088724, kacalekt@pla.cz. 

• Investor si zajistí před započetím stavebních prací schválení povodňového a havarijního           
plánu. 

• Dodavatel oznámí v dostatečném časovém předstihu (cca 10 dní) započetí prací Povodí            
Labe, státní podnik, provozní středisko Dvůr Králové nad Labem - Ing. Tereza Slezáková, tel.              
773 791 499, slezakovat@pla.cz. Na místě bude provedena schůzka s vybraným           
dodavatelem. Bude předložen schválený povodňový a havarijní plán. Na místě bude           
proveden zápis do stavebního deníku. 

• Povodí Labe, státní podnik se bude v případě potřeby zúčastňovat kontrolních dnů.            
Pravidelné termíny sdělí investor a dodavatel na společné schůzce před započetím stavby se             
zápisem do stavebního deníku. 

Strana 2 (celkem 9) 



Č. j.: MUTN 106756/2019                                                                                             Sp. zn.: 2019/7353/ŽP/REK 
 
• V průběhu akce nesmí dojít k ukládání vykopaného materiálu do koryta toku. Přebytečný             

materiál bude pravidelně odvážen ze stavby. Doba ukládání materiálu k břehové hraně bude             
minimalizována. 

• Po dobu realizace stavby bude dodavatel zodpovídat za případné škody, které by vznikly v              
případě nedodržení PP a způsobením povodňových škod v daném úseku Labe a            
Kalenského potoka. 

• Investor si zajistí vyjádření Českého rybářského svazu. 
• Uvedená stavba se nachází v prostoru vzdutí - jez Debrné. V případě potřeby snížení hladiny               

je nutné vstoupit do jednání s vlastníkem pohyblivé části jezu - Vodní elektrárna Debrné              
s.r.o. -Ing. Jan Rasocha. 

• Po dobu realizace díla bude na stavbě k dispozicí sorpční látka na záchyt ropných látek               
(např. Vapex). 

• Veškeré dlažby položené do betonu, rovnaniny o hmotnosti kamene 200-500 kg, záhozy s             
urovnaným lícem a vyústění ze silničních propustků budou provedeny dle předložené           
projektové dokumentace z listopadu 2019. 

• Po dokončení prací musí být koryto vyčištěno od stavebních a zemních prací. V toku budou               
odstraněny hrázky a celý úsek stavby bude upraven. 

• Nově vybudované zařízení zůstane v majetku a péči investora akce. 
• Požadujeme provádět údržbu kamenné rovnaniny (vybudovanou investorem) v korytě         

vodního toku, která bude spočívat v pravidelném odstraňování případných náletů. 
• Požadujeme být přizváni ke kontrole dokončené stavby. Dodavatel vyzve min. 10 pracovních            

dní předem Povodí Labe, státní podnik, provozní středisko Dvůr Králové nad Labem - Ing.              
Tereza Slezáková, tel. 773 791 499, slezakovat@pla.cz ke kontrole provedené stavby. Na            
místní schůzce bude přítomen dodavatel a investor stavby. Souhlas s provedenou stavbou            
bude potvrzen zápisem do stavebního deníku. 

3. Veškeré práce budou prováděny tak, aby nedošlo k ohrožení jakosti vod látkami závadnými             
vodám ve smyslu § 39 vodního zákona v platném znění, tj. budou provedena veškerá              
opatření k zamezení kontaminace terénu a povrchových a podzemních vod ropnými látkami            
nebo jinými látkami závadnými vodám. V případě úniku ropných látek je nutné neprodleně             
provést sanaci postiženého místa, tj. při úniku na nezpevněný terén zasaženou zeminu            
odtěžit a uložit do nepropustného obalu, při úniku na zpevněné plochy zasypat zasažené             
místo dostatečným množstvím vhodného sorbentu, v případě úniku do vody ohradit           
postižené místo a zasypat ho dostatečným množstvím vhodného sorbentu plovoucího po           
hladině. Po nasáknutí závadných látek sorbent mechanicky odstranit a uložit ho do            
nepropustného obalu. Obaly s kontaminovaným materiálem musí být zabezpečeny proti          
následnému úniku obsahu do životního prostředí a proti manipulaci neoprávněnou osobou a            
musí být předány k likvidaci jako nebezpečný odpad pouze osobě oprávněné k nakládání s              
tímto odpadem podle zákona o odpadech. 

4. Při nepříznivém počasí musí být pravidelně kontrolován stav hladiny toku. V případě             
předpokladu povodňových průtoků musí být veškerý stavební materiál i technika odstraněny           
z míst, kde by mohlo dojít k jejich splavení. 

5. Realizací stavby nedojde ke zhoršení odtokových poměrů v zájmové lokalitě. 
6.  Musí být zpracován povodňový plán stavby schválený příslušným povodňový orgán obce. 
7. Vzhledem k tomu, že bude nakládáno s látkami závadnými vodám ve smyslu § 39 vodního                

zákona, je potřeba před započetím stavebních prací mít schválený havarijní plán           
(zpracovaný podle vyhlášky č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami            
a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a            
odstraňování jejich škodlivých následků) vodoprávním úřadem. Tento bude nejprve         
odsouhlasen správcem povodí a dotčeného vodního toku. 

8. V případě havarijního ohrožení nebo zhoršení jakosti povrchových vod únikem ropných látek            
nebo jiných látek závadných vodám je nutné tuto situaci neprodleně nahlásit Hasičskému            
záchrannému sboru ČR (nebo Policii ČR) a správci dotčeného vodního toku. 

9. Souhlas se uděluje na dobu nezbytně nutnou k provedení stavby. 
 

Strana 3 (celkem 9) 



Č. j.: MUTN 106756/2019                                                                                             Sp. zn.: 2019/7353/ŽP/REK 
 

Odůvodnění 
Stavební záměr bude probíhat v záplavovém území Q5, Q20 a Q100 vodního toku Labe a v těsné                 
blízkosti jeho koryta a také v korytě vodního toku Kalenský potok. Stavba také zasahuje do               
ochranného pásma II. stupně (PHO II. b) podzemního vodního zdroje “Dvůr Králové nad Labem              
vrty HV1-HV3”. Ochranné pásmo bylo stanoveno rozhodnutím ONV Trutnov, Vod          
235/2280/85-Km. S rekonstrukcí silnice se pojí výstavba mostního objektu ev. č. 325-015 v             
rámci SO 202, se kterou přímo souvisí výstavba dalších samostatných stavebních objektů akce.             
Jedná se o nové opěrné zdi SO 252 (Opěrná zeď v km 33,776 – km 33,933) a SO 253 (Opěrná                    
zeď v KM 34,104 - 34,228). Výstavba SO 202, SO 252 a SO 253 bude pravděpodobně spojena                 
do jedné realizační fáze. Stávající trasa komunikace II/325 v zájmovém prostoru je vedena             
odřezem strmého svahu v těsném souběhu s korytem vodního toku Labe. V zájmovém prostoru              
se nachází stávající kamenná opěrná zeď, která je v nevyhovujícím stavu, z daného důvodu              
zeď bude v plném rozsahu odstraněna a vybudována nová délky 154,77 m (SO 252 Opěrná               
zeď v km 33,776 – km 33,933). Na základě stávajícího stavebně-technického stavu bylo             
rozhodnuto o demolici stávajícího mostního objektu a o následné výstavbě nového mostního            
objektu. V návaznosti na mostní objekt bude nutné také vybudování nové opěrné zdi v              
předpokládané délce 122,202 m (SO 253 Opěrná zeď v KM 34,104 - 34,228).  
 
SO 202 Most ev. č. 325-015 - Dolní Olešnice 
Na soutoku Kalenského potoka IDVT 10100418 a toku Labe 10100002 se nachází stávající             
klenutý kamenný most, který bude nahrazen novou konstrukcí. Stavba bude probíhat za úplné             
uzavírky komunikace. Dojde k demolici původního mostu. Demolice stávajícího mostního          
objektu je navržena v plném rozsahu včetně rozebrání vozovky komunikace II/325 ve            
stanoveném rozsahu. Práce v korytě vodního toku budou prováděny pod ochranou těsnících            
hrázek vytvořených podél budoucí spodní stavby mostu. Provedení založení objektu (krajních           
opěr) se předpokládá ve dvou samostatných krocích. Most bude nahrazen železobetonovou           
monolitickou jednopolovou rámovou konstrukcí, která bude založena na základových pasech          
doplněných o dvě řady mikropilotů. Most bude vybudován s chodníkovou římsou. Šířka mostu je              
8 m. Spodní hrana mostu je umístěna na kótě 329,112 m n.m., což odpovídá kótě vrcholu                
původního klenbového mostu. Q100 - 327,88 m n.m. Tvar koryta vodního toku pod mostem je               
navržen s plynulým napojením na koryto na vtokové i výtokové straně objektu. Koryto pod              
mostem je navrženo jako zpevněné kamennou dlažbou do betonového lože. Na vtokové i             
výtokové straně objektu budou napříč korytem vodního toku vytvořeny betonové stabilizační           
prahy (0,4/1,0m). V PD je navržena pod mostní konstrukcí kamenná dlažba položená do             
betonu. Břehy a soutok Kalenského potoka s Labem jsou navrženy z těžké rovnaniny hmotnosti              
200 - 500 kg. Těžká kamenná rovnanina bude vytvářet plynulý přechod na stávající koryto              
vodního toku. 

Provizorní přemostění 
V rámci obnovy stávajícího mostu přes Kalenský potok dojde k umístění provizorní lávky pro              
pěší. 

SO 252 Opěrná zeď v km 33,776 - 33,933 
Stávající opěrná zeď v blízkosti toku Labe je vybudována z kamenů a bude nahrazena novou               
zdí. Zeď bude provedena ve staničení komunikace 34,104 - 34,228. Zeď bude provedena jako              
železobetonová monolitická konstrukce, která bude založena na základových pasech, které          
budou doplněny dvěma řadami vrtaných mikropilotů. Záporové pažení se předpokládá i v líci             
opěrné zdi v korytě vodního toku Labe. Skrz zeď bude vyústěno drenážní potrubí DN 150. Na                
konci římsy bude provedeno rampové napojení z kamene do betonu, které bude provedeno s              
návazností na stávající terén. Zeď bude z vodního toku opatřena těžkou kamennou rovnaninou             
200 - 500 kg. 
 
 

Strana 4 (celkem 9) 



Č. j.: MUTN 106756/2019                                                                                             Sp. zn.: 2019/7353/ŽP/REK 
 

SO 253 Opěrná zeď v km 34,104 - 34,228 
V daném úseku se žádné zpevnění nenachází. Úsek je ohraničen stávajícím mostem ev. č.              
325-015 a novým mostem ev. č. MK-27c/12 přes tok Labe. Zeď tvoří železobetonová             
monolitická konstrukce, která je založená na plošném základu, který je doplněn o hlubinné             
založení na dvou řadách vrtaných pilot. Drenáže DN 150 budou zaústěny do vodního toku              
Labe. V líci opěrné zdi v korytě toku bude provedena kamenná rovnanina s urovnaným lícem               
hmotnosti 200 - 500 kg. Opěrná zeď bude napojena na terén (na most SO 202 a stávající nový                  
most). U nového mostu budou částečně odstraněny gabiony. 

Vzhledem k tomu, že bude nakládáno s látkami závadnými vodám ve smyslu § 39 vodního               
zákona a stavba bude probíhat v záplavovém území, bylo uloženo, aby stavebník disponoval             
před započetím stavebních prací schváleným havarijním plánem a povodňovým plánem stavby. 

K záměru se vyjádřil správce povodí a dotčeného vodního toku – Povodí Labe, státní podnik. K                
předmětné stavbě byl udělen souhlas vodoprávního úřadu formou závazného stanoviska          
dotčeného orgánu státní správy za současného požadavku dodržení podmínek uvedených ve           
stanovisku správce povodí a dotčeného vodního toku, jež musí být uplatněny v rámci řízení o               
povolení stavby. 

Z hlediska cílů ochrany vod a Národního plánu povodí Labe lze předpokládat, že záměrem              
nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru, a že záměr nebude mít za následek nedosažení              
dobrého stavu/potenciálu vod. Vodoprávní úřad posoudil předložený záměr a dospěl k závěru,            
že návrh je v souladu s vodním zákonem, a proto vydal souhlasné závazné stanovisko. 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Zuzana Bortlová 

 

Odpadové hospodářství 

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí jako orgán státní správy v odpadovém            
hospodářství místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve              
znění pozdějších předpisů a věcně příslušný podle ustanovení § 79 odst. 4 písm. b) zákona č.                
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vydává              
toto závazné stanovisko: 

Orgán státní správy na úseku odpadového hospodářství posoudil předložený záměr a dospěl k             
závěru, že veřejné zájmy na úseku odpadového hospodářství, jejichž ochrana je v působnosti             
orgánu státní správy v oblasti odpadového hospodářství, jsou v souladu s předmětným            
záměrem. Orgán státní správy v odpadovém hospodářství souhlasí s realizací akce bez            
připomínek. 
 
Odůvodnění 
Veřejné zájmy na úseku odpadového hospodářství, jejichž ochrana je v působnosti orgánu            
státní správy v oblasti odpadového hospodářství, jsou v souladu se záměrem a souhlasíme s              
vydáním správního rozhodnutí, bez připomínek. 

Orgán státní správy na úseku odpadového hospodářství posoudil předložený záměr a dospěl k             
závěru, že návrh je v souladu se zákonem o odpadech a jeho prováděcími předpisy, a proto                
vydal souhlasné závazné stanovisko. 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Tomáš Síč 
 
 
 

Strana 5 (celkem 9) 



Č. j.: MUTN 106756/2019                                                                                             Sp. zn.: 2019/7353/ŽP/REK 
 
Doprava na pozemních komunikacích  

Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby, oddělení dopravy a silničního hospodářství, jako silniční            
správní úřad místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve               
znění pozdějších předpisů a věcně příslušný podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. d) zákona č.                
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, vydává toto závazné stanovisko: 

Veřejné zájmy na úseku pozemních komunikací, jejichž ochrana je v působnosti Městského            
úřadu Trutnov, Odboru výstavby, oddělení dopravy a silničního hospodářství, jsou předmětným           
záměrem dotčeny, a proto souhlasíme s vydáním společného povolení bez podmínek. 

 
Odůvodnění 
Silniční správní úřad na základě předložené projektové dokumentace, kterou vypracoval MDS           
PROJEKT s.r.o., Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto z data 09/2019 ve stupni DUSP+PDPS              
posoudil předložený záměr a s jeho realizací souhlasí bez podmínek.  
Jedná se o stavbu “ II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek – část IV” (KM 33,251 – 35,575).                   
Dle podané žádosti je rozsah stavby od křižovatky se sil.II/299 pasportní km 33,251 (ZÚ) po               
křižovatku se sil.I/16 v obci Dolní, Olešnice pasportní km 35,757(KÚ), (SO 102 Silnice II/325 KM               
33,251 - 35,757, SO 182 Dopravně inženýrská opatření, SO 202 Most ev.č. 325 - 015, SO 252                 
Opěrná zeď v KM 33,776 - 33,933 a SO 253 Opěrná zeď v KM 34,104 - 34,228) v katastrálních                   
územích Debrné u Mostku, Chotěvice, Vestřev, Dolní Olešnice.  
Silniční správní úřad MěÚ Trutnov není příslušný pro vydání závazného stanoviska pro k.ú.             
Debrné u Mostku. 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Iva Křemenská 
 
 
2. Další stanoviska dotčených orgánů státní správy 
Ochrana ovzduší 

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí jako orgán ochrany ovzduší místně příslušný            
podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a               
věcně příslušný podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. f) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně               
ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně ovzduší), sděluje:  
Veřejné zájmy na úseku ochrany ovzduší, jejichž ochrana je v působnosti Městského úřadu            
Trutnov, Odboru životního prostředí, nejsou předmětným záměrem dotčeny. 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Kateřina Rejlová 
 

Lesní hospodářství 

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí jako orgán státní správy lesů místně příslušný             
podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a               
věcně příslušný podle ustanovení § 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích               
v platném znění v souvislosti s ustanovením § 14 odst. 2 sděluje: 

Z hlediska ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa souhlasíme s návrhem stavby za              
podmínky, že si investor stavební akce zajistí potřebná administrativní rozhodnutí z hlediska            
ochrany PUPFL. Jedná se o udělení souhlasu k vydání územního rozhodnutí (pro ÚŘ) a na               
základě vydaného územního rozhodnutí o vydání rozhodnutí k trvalému odnětí či omezení            
pozemků určených k plnění funkcí lesa. Obě žádosti se podávají prostřednictvím           
prvoinstančního orgánu státní správy lesů tj. Městského úřadu v Trutnově, Odboru ŽP. Žádosti             
je třeba vypracovat ve smyslu vyhl. č.77/1996 Sb.. 
Vyřizuje: Jiří Hejna 

Strana 6 (celkem 9) 



Č. j.: MUTN 106756/2019                                                                                             Sp. zn.: 2019/7353/ŽP/REK 
 
Ochrana zemědělského půdního fondu 

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí jako orgán ochrany zemědělského půdního           
fondu místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění               
pozdějších předpisů a věcně příslušný podle ustanovení § 15 zákona č. 334/1992 Sb., o              
ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, sděluje: 
Pro stavbu je nutno k řízení podle zvláštních předpisů požádat Odbor životního prostředí o              
vydání souhlasu s odnětím částí pozemků (které jsou součástí ZPF) ze zemědělského půdního             
fondu. Žádost nutno podat a doložit všemi náležitostmi předepsanými § 9 odst. 6 zákona ČNR               
č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu ve znění pozdějších změn a doplňků.  
Oprávněná úřední osoba: Jiří Hejna 
 
 
Ochrana přírody a krajiny 

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí jako orgán ochrany přírody a krajiny místně             
příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších              
předpisů a věcně příslušný podle ustanovení § 77 odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně              
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, sděluje:  

Závazné stanovisko – souhlas podle ustanovení § 4 odst 2 zákona k zásahu do významného               
krajinného prvku - vodního toku Kalenský potok (IDVT 10100418), ke kterému má dojít v              
souvislosti se záměrem rekonstrukce silnice „II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek – část              
IV“, stavebního objektu SO 202 - rekonstrukci mostu ev. č. 325 – 015 na 1p. p. č. 715/3,                  
1567/1, 1566, 1525, 1529/4 1526/3 a 1528 v k. ú. Dolní Olešnice, obci Dolní Olešnice, okrese                
Trutnov, kraji Královehradeckém, byl vydán dne 14.08.2017 pod sp. zn.: 2017/5463/ŽP/BEJ, č.            
j. MUTN 77589/2017.  

Veřejné zájmy na úseku ochrany přírody a krajiny, jejichž ochrana je v působnosti Městského             
úřadu Trutnov, Odboru životního prostředí, jsou předmětným záměrem dotčeny a podmínky           
jejich ochrany jsou stanoveny výše uvedeným závazným stanoviskem. 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Monika Benešová 
 
 
Památková péče 

Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby – památková péče jako orgán památkové péče místně             
příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších              
předpisů a věcně příslušný podle ustanovení § 29 odst. 2 písm. b) zákona č. 20/1987 Sb.,               
o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, sděluje: 
Z hlediska státní památkové péče nejsme v dané záležitosti dotčeným správním orgánem.            
Upozorňujeme však na skutečnost, že předmětné práce na pozemcích v katastrálních územích            
Chotěvice, Dolní Olešnice a Vestřev, budou prováděny na území s archeologickými nálezy. Z             
této skutečnosti vyplývají pro investora povinnosti dané zákonem č. 20/1987 Sb., o státní             
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů - konkrétně se jedná o § 22 odst. 2 a § 23 odst. 2                    
tohoto zákona. Dále upozorňujeme, že v této věci ukládá povinnosti rovněž zákon č. 183/2006              
Sb., o územním plánování a stavebním  řádu, konkrétně § 176 odst. 1.  
Na základě uvedeného upozorňujeme na povinnost stavebníka učinit oznámení         
Archeologickému ústavu AV České republiky (Letenská 4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana) a dle                
dosavadní praxe doporučujeme nejméně 10 pracovních dnů předem písemně oznámit zahájení           
zemních a stavebních prací organizací oprávněné k provádění archeologických průzkumů,          
kterými jsou např. Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, Školní 150, Mgr. Ondřej Tůma (tel. 723              
948 756), 541 01 Trutnov nebo Muzeum Východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží              
456/7, Mgr. Radek Bláha (tel. 603 114 104), 500 03 Hradec Králové.  
Oprávněná úřední osoba: PhDr. Hynek Beneš  

Strana 7 (celkem 9) 



Č. j.: MUTN 106756/2019                                                                                             Sp. zn.: 2019/7353/ŽP/REK 
 
Územní plánování 

Městský úřad Trutnov - Odbor rozvoje města, oddělení územního plánování, jako příslušný            
orgán územního plánování příslušný podle § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o                
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen             
„stavební zákon“), posoudil záměr podle § 96b odst. 1 stavebního zákona a shledal, že              
předložený záměr  
 

„II/325 Chlum - Velký Vřešťov - Mostek - část IV (km 33,251 - 35,575)“, 
 
který řeší rekonstrukci silnice II/325 a to od křižovatky se sil.II/299 až po křižovatku se sil.I/16 v                 
katastrálním území Debrné u Mostku, Dolní Olešnice, Chotěvice a Vestřev, zasahuje do            
správních obvodů více obcí s rozšířenou působností v rámci jednoho kraje. 
 
Na základě uvedeného sdělujeme, že nejsme kompetentní k vydání závazného stanoviska dle            
§ 96b odst. 1 stavebního zákona. O závazné stanovisko k navrhovanému záměru je nutno              
požádat příslušný krajský úřad, v tomto případě Krajský úřad Královéhradeckého kraje v Hradci             
Králové. 
Oprávněná úřední osoba: Eva Novotná  
 
Ochrana obyvatelstva 

Městský úřad Trutnov, Odbor Kancelář MěÚ, oddělení sekretariátu vedení – krizové řízení jako             
orgán ochrany obyvatelstva místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb.,             
správní řád, ve znění pozdějších předpisů a věcně příslušný podle ustanovení § 15 odst. 5               
zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve             
znění pozdějších předpisů, sděluje: 
Veřejné zájmy hájené na úseku ochrany obyvatelstva, jejichž ochrana je v působnosti           
Městského úřadu Trutnov, úseku krizového řízení, nejsou předmětným záměrem dotčeny. 
Dotčeným správním orgánem v územním a stavebním řízení z hlediska ochrany obyvatelstva je             
orgán města v přenesené působnosti. 
Oprávněná úřední osoba: Jana Suchánková 
 
 
Závěr 

Městský úřad Trutnov na základě souhlasných závazných stanovisek a na základě dílčích            
stanovisek dotčených orgánů státní správy konstatuje, že souhlasí s výše uvedeným           
záměrem za předpokladu, že budou splněny stanovené podmínky.  

Toto koordinované stanovisko je přezkoumatelné podle § 149 správního řádu a není            
rozhodnutím podle správního řádu.  

Za správnost vyhotovení: 
Ing. Kateřina Rejlová 
Telefon:  499 803 248 
e-mail: rejlova@trutnov.cz 
 
 
 
 
 
Ing. Vendula Kasperová 
vedoucí Odboru životního prostředí 
 

Strana 8 (celkem 9) 

mailto:rejlova@trutnov.cz


Č. j.: MUTN 106756/2019                                                                                             Sp. zn.: 2019/7353/ŽP/REK 
 
 
 
Rozdělovník 
Na doručenku  
MDS projekt s.r.o., IČ: 27487938, Försterova 175, 566 01  Vysoké Mýto  
 
Na vědomí  
Městský úřad Hostinné - stavební úřad  
Městský úřad Trutnov - Odbor rozvoje města  
 
 
 
 
 

Strana 9 (celkem 9) 


		2019-12-18T13:17:33+0000
	Not specified




